
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 119 DEL 09/03/2021 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO TARI ANNI 2015 - 2019 (P.G.) 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.315
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 119 

 

Oggetto: RIMBORSO TARI ANNI 2015 - 2019 (P.G.) 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che con nota assunta al ns. prot. 19955 del 31.12.2020 il sig. Pollio Guido, nato ad 

Anacapri il 25.04.1947 ed ivi residente alla via Pagliaro n. 54 C.F. PLL GDU 47D25 A268P, 

proprietario dell’unità immobiliare a disposizione sita alla via C. Ferraro n. 7, catastalmente 

individuata al foglio 8 p.lla 1127 sub 3 della superficie utile di mq. 25, comunicava che fino 

all’anno 2019 la parte variabile della Tari era stata calcolata erroneamente per 2 componenti 

anziché 1 e pertanto chiedeva il rimborso di quanto pagato e non dovuto. 

Verificato quanto esposto dal contribuente, i pagamenti effettuati negli ultimi 5 anni e 

ricalcolata la tariffa, risulta che l’importo pagato e non dovuto per gli anni 2015-2019 è di Euro 

439,72, di cui Euro 418,79 relativo all’imposta ed Euro 20,93 per il Tefa.  

Considerato che nulla osta al rimborso al suindicato contribuente dell’importo di Euro 

439,72 quale differenza pagata e non dovuta per la Tari relativa all’immobile identificato al fg. 8 

p.lla 1127 sub 3 per gli anni 2015-2019. 

 

DETERMINA  
  

1. di rimborsare al sig. Pollio Guido, meglio generalizzato in premessa, l’importo di Euro 439,72 

quale somma versata e non dovuta per tari anni 2015-2019, a mezzo bonifico bancario; 

2. di imputare e prelevare l’importo complessivo di Euro 439,72 di cui alla Missione  1.04.1.0109 

Capitolo 23500 per euro 418,79 e alla Missione 99.01.7.0702 Capitolo 600507 per euro 20,93, 

ambedue del bilancio corrente e disponibili. 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 2: FINANZIARIO 

                        Dott.ssa Adele Ipomea 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

317

RIMBORSO TARI ANNI 2015 - 2019 (P.G.)

2021

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 119 Nr. adozione generale: 315
09/03/2021Data adozione:

09/03/2021

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/03/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


